
  

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2018 

WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na części terenu gmin: Busko-Zdrój i Wiślica 

– należących do powiatu buskiego, oraz części terenu gmin: Pińczów i Złota – należących  

do powiatu pińczowskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 1, ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2017r. poz. 1855, Dz. U. 

z 2018r. poz. 50) oraz § 7 ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

11 lipca 2016r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2016r. poz. 1123), w związku 

ze stwierdzeniem przypadku zgnilca amerykańskiego pszczół w miejscowości Skorocice, położonej na terenie 

gminy Wiślica, należącej do powiatu buskiego, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się pasiekę znajdującą się w miejscowości Skorocice 54, 28-160 Wiślica, jako ognisko 

choroby. 

§ 2. Za obszar zapowietrzony wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół uznaje się: część gminy 

Busko-Zdrój w powiecie buskim obejmującą miasto Busko-Zdrój oraz miejscowości: Bilczów, Biniątki, 

Bronina, Chotelek, Dobrowoda, Kawczyce, Kostki Duże, Kostki Małe, Oleszki, Olganów, Owczary, 

Radzanów, Siesławice, Wełecz, Wolica Siesławska, Zbludowice; część gminy Wiślica w powiecie buskim 

obejmującą miejscowości: Brzezie, Chotel Czerwony, Gluzy, Gorysławice, Hołudza, Kobylniki, Łatanice, 

Sielec, Skorocice, Skotniki Dolne, Skotniki Górne, część gminy Pińczów w powiecie pińczowskim obejmującą 

miejscowości: Leszcze, Marzęcin, Nowa Zagość, Stara Zagość, Winiary, Wola Zagojska Dolna, Wola Zagojska 

Górna; część gminy Złota w powiecie pińczowskim obejmującą miejscowości: Niegosławice, Nieprowice, 

Żurawniki. Obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół ograniczony jest: 

- od strony północnej: wzdłuż drogi wojewódzkiej 767 od skrzyżowania z drogą prowadzącą do miejscowości 

Marzęcin do skrzyżowania ulic: Bohaterów Warszawy i Romana Dmowskiego w Busku - Zdroju, dalej 

wzdłuż ulicy Romana Dmowskiego do skrzyżowania z drogą krajową 73 i dalej wzdłuż drogi krajowej 73 do 

skrzyżowania z drogą powiatową Bronina - Owczary w miejscowości Bronina; 

- od strony wschodniej: od skrzyżowania drogi krajowej 73 z drogą powiatową Bronina - Owczary 

w miejscowości Bronina, w kierunku południowym wzdłuż drogi Bronina - Owczary do miejscowości 

Owczary, dalej wzdłuż ulicy Piaskowej w miejscowości Owczary do miejscowości Radzanów, dalej 

w kierunku wschodnim wzdłuż drogi w miejscowości Radzanów otaczającej zbiornik wodny aż do 

skrzyżowania z drogą powiatową Szczaworyż - Skotniki Małe - Radzanów, dalej w kierunku zachodnim 

wzdłuż drogi Szczaworyż - Skotniki Małe - Radzanów do skrzyżowania z drogą wojewódzką 973, dalej 

wzdłuż drogi wojewódzkiej 973 do skrzyżowania z drogą gminną Dobrowoda - Olganów w miejscowości 

Dobrowoda, dalej w kierunku północno-zachodnim wzdłuż drogi Dobrowoda - Olganów do skrzyżowania 

z drogą powiatową Łatanice - Hołudza - Olganów w miejscowości Olganów, dalej w kierunku zachodnim do 

skrzyżowania z drogą Hołudza - Bilczów, dalej wzdłuż drogi Hołudza - Bilczów w kierunku południowym 

do miejscowości Bilczów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 18 kwietnia 2018 r.

Poz. 1723



- od strony południowej: od miejscowości Bilczów wzdłuż drogi powiatowej Zawierzbie - Chotel Czerwony - 

Bilczów w kierunku południowo-zachodnim do skrzyżowania z drogą wojewódzką 776 w miejscowości 

Gorysławice, dalej wzdłuż drogi wojewódzkiej 776 w kierunku północnym do skrzyżowania z drogą 

powiatową do miejscowości Sielec, dalej wzdłuż drogi do miejscowości Sielec i dalej do rzeki Nidy 

stanowiącej granicę powiatu buskiego, dalej od rzeki Nidy na północ od miejscowości Jurków do drogi 

powiatowej Biskupice - Żurawniki - Jurków i wzdłuż drogi Biskupice - Żurawniki - Jurków do skrzyżowania 

z drogą powiatową Mozgawa - Koniecmosty - Stary Korczyn 

- od strony zachodniej: od skrzyżowania dróg powiatowych: Biskupice - Żurawniki - Jurków i Mozgawa - 

Koniecmosty - Stary Korczyn w kierunku północno-zachodnim wzdłuż drogi Mozgawa - Koniecmosty - 

Stary Korczyn do skrzyżowania z drogą Nieprowice - Stara Zagość w miejscowości Nieprowice, dalej 

wzdłuż drogi Nieprowice - Stara Zagość do skrzyżowania z drogą powiatową Pasturka - Skorocice - 

Łatanice, dalej w kierunku północnym do skrzyżowania z drogą Bogucice - Chroberz w miejscowości 

Leszcze, dalej w kierunku północnym wzdłuż drogi Bogucice - Chroberz do skrzyżowania z drogą 

prowadzącą do miejscowości Marzęcin i dalej wzdłuż tej drogi do skrzyżowania z drogą wojewódzką 767. 

§ 3. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 nakazuje się: 

1. oznakowanie obszaru zapowietrzonego poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych z trwałym i widocznym 

napisem „Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony”; 

2. tablice, o których mowa w ust. 1 powinno się umieścić na wszystkich drogach wjazdowych do obszaru 

zapowietrzonego. 

§ 4. W obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 nakazuje się: 

1. wykonywanie przeglądu pasiek przez powiatowego lekarza weterynarii; 

2. niezwłoczne zgłaszanie przypadków zachorowań pszczół z objawami mogącymi wskazywać na zgnilec 

amerykański pszczół właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii. 

§ 5. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 zakazuje się: 

1. przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów pszczelich 

oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece – bez zgody właściwego powiatowego lekarza 

weterynarii; 

2. organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 6. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół 

z terenu obszaru, o którym mowa w § 2 do czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 7. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy pszczół z obszarów określonych 

w § 2, Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój, Burmistrza Miasta i Gminy Wiślica, Burmistrza Miasta 

i Gminy Pińczów, Wójta Gminy Złota oraz wyznaczonych przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza 

weterynarii, urzędowych lekarzy weterynarii. 

§ 8. Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 9.1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie. 

2. Zakazy i nakazy obowiązują do czasu uchylenia rozporządzenia. 

wz. Wojewody Świętokrzyskiego 

Wicewojewoda Świętokrzyski 

Andrzej Bętkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1723


		2018-04-18T07:03:59+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




